2022 年５月 13 日

各  位

会 社 名  ワイエイシイホールディングス株式会社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  百 瀬  武 文

（コード番号 6298 東証プライム）

問合せ先  取 締 役管理統 括 本 部 長  畠 山  督

（ T E L ． 0 4 2 － 5 4 6 － 1 1 6 1 ）

2022 年３月期業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2022 年１月 19 日に公表しました 2022 年３月期（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）の業績予想数

値と、本日公表しました実績値におきまして差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2022 年３月期通期連結業績予想数値と実績との差異（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

（金額：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A) 26,000 1,800 1,700 1,100 120 円 57 銭

実 績 値（B） 22,796 1,566 1,491 1,107 121 円 49 銭

増 減 額（B-A） ▲ 3,203 ▲ 233 ▲ 208 7 －

増 減 率（％） ▲ 12.3 ▲ 13.0 ▲ 12.3 0.7 －

（ご参考）前期実績

（2021 年３月期）
24,195 727 739 337 37 円 19 銭

２．差異が生じた理由

（１）５Ｇ関連やパワー半導体を中心としたメカトロニクス関連事業及び電子機器関連事業は前期に引き

続き受注は好調でしたが、サプライチェーン混乱による部品納入遅延や設備投資の期ズレにより、

通期の売上高が業績予想を大幅に下回ることとなりました。

（２）営業利益および経常利益につきましては、粗利率の改善による収益体質の強化に努めたものの、上

記売上高の減少に伴い、業績予想を下回ることとなりました。

（３）親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、経常利益は業績予想を下回ったものの、以下の

プラス要因があり、ほぼ業績予想どおりとなりました。

①連結子会社における固定資産売却益および投資有価証券売却益で 10 百万円計上。

②連結子会社であるワイエイシイテクノロジーズ株式会社におけるＷＥＴ事業整理に関する引当

金の戻入 90 百万円計上。

３．その他

（１）配当につきましては、2022 年１月 19 日に公表いたしました通期配当予想からの変更はございませ

ん。（詳細につきましては、本日発表の「2022 年３月期決算短信［日本基準］（連結）」をご覧くだ

さい。）

以 上